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امضای تفاهم نامه همکاری بین اتاق بازرگانی ارومیه
 و استان شمالی عمان

گروه شهرستانها – رضا ایمانپور: معاون امور اقتصادی استانداری 
آذربایجان غربی گفت: سیاست دولت سیزدهم تعامل با همسایگان است.

جواد کرمی، در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری بین اتاق بازرگانی ارومیه 
و استان شمال شرقی عمان که در سالن جلسات اتاق بازرگانی ارومیه برگزار 
شد، افزود: سیاست دولت سیزدهم تعامل و مراوده اقتصادی با همسایگان است 
و آذربایجان غربی نقش اصلی را در اجرای دیپلماسی فعال در دولت سیزدهم 
ایفا می‌کند. وی با اشاره به اینکه همسایه فقط مرز مشترک داشتن با آذربایجان 
غربی نیست،تصریح کرد:  تمام کشورهایی که بتوانیم اقتصاد خود را با آنها مرتبط 

بکنیم برای ما همسایه هستند.
معاون امور اقتصادی استانداری آذربایجان‌غربی خاطر‌نشان کرد: حضور 
استاندار آذربایجان غربی و هیات اقتصادی در سوریه و برنامه‌ریزی برای 
سایر کشورها از جمله روسیه نشان از عزم استانداری آذربایجان غربی برای 
گسترش روابط اقتصادی است. کرمی‌با اشاره به اینکه نقش اتاق بازرگانی به 
عنوان بخش خصوصی یک مولفه اصلی  در توسعه اقتصادی است، اظهار کرد: 
ارتباط بخش خصوصی آذربایجان غربی با عمان یکی از اولویت‌های مااست که 
جهت ارتباط با دولت‌های دوست و برادر برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی یادآور شد: با 
توجه به ظرفیت اقتصادی آذربایجان غربی و موقعیت خاصی که در ایران دارد 
و همسایگی با سه کشور می‌توانیم برای عمان و استان شمال شرقی این کشور 
به عنوان‌هاب منطقه‌ای تلقی شویم. وی با اشاره به بازدید‌های هیات اقتصادی 
عمان از شرکت‌های دانش بنیان و  شرکت‌های تعاونی در ارومیه خاطرنشان کرد: 
امیدواریم در آینده این بازدید‌ها و تفاهم نامه‌ها تاثیر مستقیم و مطلوبی در ارتباط 

اتاق بازرگانی دو استان و معیشت مردم داشته باشد.

انجام بیش از 10 میلیون خدمات سرپایی 
در سال گذشته در اصفهان

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی: مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
اصفهان با اشاره به انجام 10میلیون خدمات سرپایی در سال 1401در درمان 
مستقیم که شامل 5میلیون ویزیت تخصصی و فوق تخصصی و 5میلیون آزمایش 
و موارد پاراکلینیک است، گفت: همه خدمات درمانی در مراکزملکی بصورت 

رایگان ارائه می‌شود.
به گزارش اداره روابط عمومی‌مدیریت درمان، محمد رجالی افزود: مراکز ملکی 
تامین اجتماعی شامل 3 بیمارستان، 28 درمانگاه تخصصی با 900تخت، قریب 
به 80هزار بستری و انجام بیش از 48هزار جراحی را پشتیبانی کرده‌اند که با 
توجه به جمعیت بالای بیمه شدگان تامین اجتماعی در استان اصفهان و تعداد 

مراجعان، هزینه‌های قابل توجهی به بخش درمان تحمیل می‌شود.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان اصفهان، راه اندازی بخش جراحی قلب 
بیمارستان شریعتی با توجه به جمعیت بیمه شده استان را حائز اهمیت دانست 
و یادآور شد: انجام بیش از سیصد عمل جراحی قلب در این بیمارستان خدمت 
بزرگی به افراد تحت پوشش و افزایش امید به زندگی است.او با بیان اینکه 
سالانه 9 تا 10میلیارد تومان هزینه جراحی قلب داریم، از راه اندازی آنژیوپلاستی 
در کنار جراحی قلب در بیمارستان شریعتی خبر داد و یادآور شد: بسیاری از 

عارضه‌های قلبی در بخش آنژیوپلاستی درمان می‌شود.
دکتررجالی، به روز شدن بخش زایمان بیمارستان‌های شریعتی وغرضی با 
احداث اتاق‌های مجهز و لوکس را از موارد شایان توجه در ایجاد حس آرامش 
به بیمار عنوان کرد و گفت: تیم متخصص زایمان بصورت مقیم و 24 ساعته 
در این بخش فعال هستند. البته احتمالا به دلایل کاهش رشد جمعیت، تعداد 
مراجعان روند کاهشی داشته است. بر این اساس، ما محدودیتی در پذیرش 
بیماران نداریم و مادرانی که در طول بارداری در مراکز درمانی دیگری بوده 
اند، امکان پذیرش آنها برای زایمان تحت نظر متخصصان زنان و زایمان در 
مراکز تامین اجتماعی وجود دارد. مدیر درمان تامین اجتماعی استان از دریافت 
مجوز احداث بیمارستان 500تختخوابی در شهرک شهید کشوری خبر داد و 
گفت: به دلیل پرهزینه بودن پروسه بیمارستان، به حدود 6تا9هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است که خوشبختانه مصوب شده و با توجه به کارهای مطالعاتی، اگر 
بتوانیم 5 تا 7 سال آینده این بیمارستان را وارد سیکل خدمات نماییم، امکان 
پوشش بیشتری از بیماران فراهم می‌گردد. او در ادامه افزود: نوسازی درمانگاه 
شهید برهانیان و احداث درمانگاه ملکوتی در میدان قدس در رده درمانگاه‌های 
بزرگ کشور است که با اعتبار 200میلیارد تومان در سال آینده اجرا خواهد 
شد. همچنین، ساخت درمانگاه دیگری با زیربنای 2500مترمربع از سال آینده 
در فریدونشهرآغاز خواهد شد. او با اشاره به اینکه تامین اجتماعی بزرگترین 
خریدار درمان در کشور و دومین ارائه کننده درمان مستقیم است، از قرارداد 
با 4هزار مرکز درمانی غیرمستقیم در استان اصفهان خبر داد و گفت: پوشش 
107بیماری صعب العلاج که در رأس آنها انواع سرطانها هستند، از دیگر اقدامات 
دولت سیزدهم است که با تاسیس صندوق خاص، سالانه 50 میلیون هزینه 107 

بیماری صعب العلاج پوشش داده می‌شود.

چهار هزار و ۵۷۸ نفر در جنوب سیستان و بلوچستان 
امداد رسانی شدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امدادرسانی به چهار 
هزار و ۵۷۸ نفر در حادثه آبگرفتگی جنوب استان در چند روز اخیر خبر داد

براثر بارش‌های شدید باران در جنوب سیستان و بلوچستان و آسیب دیدن 
برخی شهرستان‌ها ۵۱۶ نیروی عملیاتی در قالب ۹۱ تیم به مناطق حادثه دیده 

نیکشهر، کنارک و چابهار اعزام شدند.
سیدمحمدمهدی سجادی گفت: براثر بارش‌های شدید باران در جنوب 
سیستان و بلوچستان و آسیب دیدن برخی شهرستان‌ها ۵۱۶ نیروی عملیاتی 

در قالب ۹۱ تیم به مناطق حادثه دیده نیکشهر، کنارک و چابهار اعزام شدند.
وی ادامه داد: نیروهای امدادی هلال احمر ضمن ارزیابی روستای‌های تحت 

تاثیر، خانه‌ها را از آب تخلیه و اقدام به توزیع اقلام امدادی کردند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان افزود: تاکنون نجاتگران 

هلال احمر برای یک‌هزار و ۴۰۰ نفر اسکان اضطراری انجام داده‌اند.
وی با اشاره به ادامه عملیات امدادرسانی به مردم سیلزده جنوب سیستان 
و بلوچستان خاطر نشان کرد: یک‌هزار و ۶۳۴تخته پتو،۸۵۴ تخته موکت، 

۷۶۷بسته غذایی ۷۲ساعته، میان خانواده‌های تحت تاثیر توزیع شده است.
سجادی بیان کرد: همچنین با توجه به گرفتاری یک نفر ماهیگیر در یک قایق 
در سیلاب‌های منطقه یارمحمد بازار بخش پلان شهرستان چابهار، یک تیم امداد 

و نجات به رهاسازی این ماهیگیر اقدام کردند.
وی خاطر نشان کرد: جهت کمک رسانی بهتر و به موقع تیم تخصصی 
واکنش سریع امداد و نجات استان و ۲ تیم از نجاتگران جمعیت هلال احمر 
شهرستان‌هامون به روستاهای شارک و دنسر از توابع تلنگ شهرستان قصرقند 
اعزام شده است. سردار سرتیپ محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی‌در حاشیه بازدید از مناطق سیل‌زده جنوب سیستان 
و بلوچستان  با اشاره به اینکه امدادرسانی‌ها توسط نیروهای سپاه و بسیج در 
حال انجام است، گفت: در منطقه پلان و پیر سهراب سیلاب موجب قطع راه‌های 
ارتباطی شده بود که امدادرسانی‌ها از ابتدای شروع سیلاب در این مناطق آغاز 
شد.  در بازدیدی که امروز از مناطق سیل‌زده صورت گرفت، برآورد و ارزیابی 
خسارت‌ها انجام شد که عمده مشکل و خسارت به جاده‌ها و برخی راه‌های 
ارتباطی وارد شده است که نیروهای امدادرسانی در تلاش هستند تا هرچه 
سریع‌تر راه‌های ارتباطی بازگشایی شود.  باتوجه‌به خسارتی که به مردم وارد شده 
است، استاندار سیستان و بلوچستان امروز جهت برآورد و تعیین خسارت‌ها در 

منطقه حضور دارد.

خراسان رضوی ۸۳۵۶ معلول شنوایی دارد
معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی گفت: درحال حاضر حدود ۸۳۵۶ 
نفر آمار معلولان شنوایی‌ در سطح استان است و با توجه به غربالگری‌ای که انجام 
می‌دهیم، آمار معلولان شنوایی در سطح استان ۶.۵ درصد شده که آمار نسبت به 
گذشته به نصف کاهش پیدا کرده است. حمیدرضا علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا 
در خصوص تعداد مراکز خانواده و کودک کم‌شنوا در استان اظهار کرد: ما در 
سطح استان ۶ مرکز داریم که تعداد ۳ مرکز در مشهد و ۳ مرکز دیگر در سبزوار، 

نیشابور و کاشمر مستقر هستند.
معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی در رابطه با خدمات ارائه شده 
در مراکز گفت: اگر کودکی از ابتدای تولد مشکلی در خصوص کم‌شنوایی یا 
کاشت حلزون داشته باشد، تا ۱۵ سالگی در مراکز از آن‌ها نگهداری و به آن‌ها 

آموزش‌های لازم داده می‌شود.

کوتاه از استان‌ها
نگاهی به منوی غذایی رستوران‌های نه 
چندان مطرح شیراز نشان از گرانی شدید 
اقلام عرضه شده دارد؛ حتی رستوران‌های 
پررونق سال‌های قبل نیز در کسادی مشتری 
به سر می‌برند و ترفند غذاهای نیم پرسی 
و یا پیتزاهای برشی برای جذب مشتری با 

استقبال چندانی روبه‌رو نشده است.
به گزارش ایلنا، از سوی دیگر تورم باعث 
افزایش قیمت مواد غذایی شده و در کنار آن 
در‌آمد کم مردم سبب شده است تا رستوران 

رفتن‌‌‌ مردم کاهش پیدا کند.
اگر تا چند سال پیش خانواده‌ها روزهای 
تعطیل را با هم به رستوران می‌رفتند و از 
خوردن غذا در محیطی خارج از خانه لذت 
می‌بردند؛ اما حالا این موضوع به رویا تبدیل 
شده است و شهروندان رستوران گردی در 
روزهای آخر هفته و یا وعده یکبار رستوران 

رفتن در ماه را حذف کرده‌اند.
اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های  عضو 
سنتی شیراز با بیان اینکه موضوع مالیات 
بر ارزش افزوده مشکلات متعددی را برای 
رستوران داران در شیراز ایجاد کرده است، 
می‌گوید: اعمال قانون مالیات بر ارزش افزوده 
بر غذا باعث شده تا شهروندان  برای هر خرید 
یک میلیون تومانی از رستوران‌ها مبلغی بالغ 
بر 100 هزار تومان مالیات بر ارزش افزوده 

بپردازند که این امر منطقی نیست.
علی اکبر قوی پنجه در گفت و گو با ایلنا با 
اشاره به اینکه نرخ مالیات بر ارزش افزوده در 
سال آینده نیز افزایشی خواهد بود، می‌افزاید: 
با اخذ مبلغ مالیات بر ارزش افزوده رستوران‌ها 
باید در پایان سال مبلغی بالغ بر بیش از یک 
میلیارد و 400 الی 500 میلیون تومان 
پرداخت کنند که این مبلغ از توان رستوران 

داران خارج است.
وی با بیان اینکه پرداخت بیش از 
حد مالیات بر ارزش افزوده باعث شده تا 
رستوران‌ها تعطیل شوند و یا فعالیت خود 
را به کافه داری تغییر دهند، ادامه می‌دهد: 
فعالیت در قالب کافه دیگر مشمول پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده نمی‌شود و حدود یک 

چهارم کاهش می‌یابد.
توقف فعالیت رستوران‌ها 

و بیرون بر‌ها در سطح شهر شیراز
قوی پنجه با اشاره به اینکه شاهد بسته 
شدن و توقف فعالیت رستوران‌ها و بیرون‌برها 
در سطح شهر شیراز هستیم، می‌افزاید: اگرچه 
رستوران‌ها ضامن شادی و تفریح مردم 
هستند اما بنا به مشکلات متعدد روز به روز 

این رستوران‌ها در حال بسته شدن هستند.
اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های  عضو 
سنتی شیراز به وضعیت نا به سامان اقتصاد 
رستوران داری در شیراز اشاره می‌کند و 
می‌گوید: در حال حاضر درآمد رستوران‌ها 
نه پاسخگوی سرمایه اولیه آنها است و نه 

کفاف حقوق و مزایا پرسنل را می‌دهد. وی 
با بیان اینکه رستوران‌های بزرگ حداقل باید 
حدود 40 الی 50 پرسنل به کار بگیرند، بیان 
می‌کند: رستوران داران با در نظر گرفتن 
سنوات، پاداش، عیدی و ... باید حدود 17 
الی 18 ماه به پرسنل حقوق پرداخت کنند 
که این هزینه‌ها پاسخگوی وضعیت رستوران 

داران نیست.
قوی پنجه با اشاره به اینکه در شرایط فعلی 
افرادی که در صنف رستوران داری فعالیت 
می‌کنند تنها با عشق و علاقه‌ای که به این 
کار دارند مانده‌اند، تصریح می‌کند: وضعیت 
فروش و استقبال مردم از رستوران‌های سطح 

شیراز همانند گذشته نیست؛ در رستوران‌ها 
باید از قبل میز رزرو می‌شد اما در حال حاضر 
رستوران‌ها در بسیاری از اوقات خالی از 

مشتری هستند.
اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های  عضو 
سنتی شیراز در ادامه با اشاره به اینکه قیمت 
غذاها پاسخگوی رستوران داران و مردم 
نیست، می‌افزاید: رستوران‌ها برای پا برجا 
ماندن از سود خود می‌زنند تا بتوانند همچنان 

مشتری‌ها را حفظ کنند.
وی با بیان اینکه قیمت یک چلو کباب با 
200 گرم گوشت گوسفندی با برنج ایرانی و 
دور چین غذا حدود 300 هزار تومان است، 

ادامه می‌دهد: بسیاری از رستوران داران از 
این شغل کوچ کرده‌اند و یکی از رستوران‌های 
چهار طبقه در سطح شهر طی روزهای گذشته 

نیز تعطیل شد.
قوی پنجه با اشاره به اینکه طی 6 ماه 
گذشته حدود 25 الی 30 پروانه رستوران 
در شیراز باطل شده است، خاطر نشان 
می‌کند: متاسفانه در حال حاضر وضعیت بد 
 اقتصادی باعث شده که قشر متوسط هم از 
رستوران استقبال نکنند؛ هزینه هر نفر در 
یک رستوران معمولی در شیراز 500 هزار 
تومان است که یک خانواده 4 نفری باید برای 
یک رستوران مبلغی بالغ بر 2 میلیون تومان 

بپردازد.
اتحادیه رستوران‌ها و سفره‌خانه‌های  عضو 
سنتی شیراز معتقد است نبود مشتری و 
افزایش قیمت محصولات و مواد اولیه شرایط 
را برای رستوران داران روز به روز دشوار تر 
می‌کند و تاکید می‌کند: افزایش سرسام آور 
قیمت مواد اولیه رستوران‌ها، صنف رستوران 

داران  را دچار بحران کرده است.
وی با بیان اینکه هیچ بخشنامه‌ای مبنی 
بر حذف مالیات بر ارزش افزوده رستوران‌ها 
به ما اعلام نشده است، می‌افزاید: علاوه بر این 
بیرون برها هم مشمول پرداخت مالیات بر 

ارزش افزوده شده‌اند.

جمع‌آوری کامل گاز‌های فلر در خوزستان در انتظار همت مسئولان

رستوران‌ها خالی از مشتری شده‌اند

گرانی روی پیشخوان رستوران‌های شیراز
طی ۶ ماه گذشته حدود ۳۰ پروانه رستوران در شیراز باطل شده است

خوزستان با توجه به موقعیت جغرافیایی، همواره محلی جذاب برای استخراج 
نفت و گاز بوده، اما این موضوع آلودگی هوا را در پی داشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خوزستان منبعی تمام ناشدنی از منابع 
نفت و گاز است که سوخت‌های فسیلی به شکلی گسترده از زیر زمین آن در 
حال استخراج هستند؛ هر کسی از هر نقطه‌ای وارد این استان شود، تفاوت آب 

و هوا را در آن احساس می‌کند.
به محض ورود به اهواز مشعل‌های در حال سوختن از هر جایی قابل رویت 
هستند و آنچه پیش از هر چیزی انسان را دچار تشویش می‌کند، سختی در 

تنفس برای انسان‌های دارای بیماری‌های زمینه‌ای است.
ابراهیم جوان اهل کهگیلویه و بویر احمد که برای درمان به شهر اهواز آمده، 
روی صندلی در یکی از مراکز درمانی در کیانپارس نشسته، با او هم صحبت 
شدم و پس از اندکی گفتگو از هوای اهواز گلایه کرد؛ ابتدا از گرم‌تر بودن گفت 
سپس از آلودگی مشهود هوا نالید که باعث شده حتی نفس هم سخت‌تر بکشد.
آنچه بیشتر از همه موجب شده تا نفس مردم در خوزستان دچار تنگی شود 
و مشکلات تنفسی و سرطان ریه رشد کند، تولید آلاینده‌ها است که منشاء 
آن بیشتر از همه شرکت‌های نفتی هستند؛ صنعت نفت و وزارت نفت از چنان 
قدرت و نفوذی برخوردار است که طی سال‌های گذشته حتی از پرداخت حق 

آلایندگی به مردم محلی امتناع می‌کرد.
سینا شیوندی یک فعال محیط زیست می‌گوید: وزارت نفت نهادی 
»گستاخ« و »گردن کلفت« است؛ منابع یک منطقه را رایگان می‌برد، محیط 
زیستش را نابود می‌کند، ثروت اندوزی دارد و آنچه عاید مردم محلی می‌شود 
آلودگی‌های متعدد زیست محیطی، آلودگی هوا، مشکلات تنفسی و در نهایت 

توسعه نیافتگی است. 
یک نماینده مجلس شورای اسامی‌در حوزه انتخابیه خوزستان نیز که 
خواست نامی‌از او برده نشود به ما گفت: در ابتدای مجلس یازدهم اکثر 
نمایندگان به دنبال این مسئله بودند تا به هر نحوی شده وزارت نفت را مکلف 
کنند از طریق مسئولیت‌های اجتماعی و حق آلایندگی در توسعه مناطق 

خوزستان موثر باشد، اما به این مسئله تن نمی‌داد.
او افزود: از همین رو چندین نماینده مردم در مجلس حساب‌های شرکت 
نفت را با دستور قضایی مسدود کردند و دولت نیز موظف شد حق آلایندگی را 

برای توسعه مناطق محروم خوزستان به آن‌ها پرداخت نماید.
توسعه روزافزون شرکت‌های نفتی و مشکل آلایندگی

اکتشاف نفت در سرزمین‌های جنوب ایران به دوران باستان و حکومت 
هخامنشیان باز میگردد؛ بر اساس منابع تاریخی اولین چاه نفت جهان در شهر 

شوش باستان کشف و از آن استخراج می‌شد.
هردوت تاریخ نویس برجسته غربی در این خصوص می‌گوید که »ایرانیان 
از طریق چوب خمیده‌ای که ته آن را به سطلی چرمی‌بسته‌اند نفت خام را از 
چاه بیرون می‌کشند« و سپس طی فرایندی نمک و قیر از آن تولید می‌کردند.

بر اساس مکاتب تاریخی ایرانیان از قیر در کشتی سازی و برای نفوذ نیافتن 
آب به محوطه کشتی‌ها استفاده می‌کردند، کشتی‌هایی که در خدمت ناوگان 
کشتی رانی حکومت هخامنشیان بودند که در بخش وسیعی از جهان دارای 

بندر و پایگاه بودند.
استخراج وسیع و گسترده نفت در خوزستان به زمانی باز میگردد که غربی‌ها 
این منبع مهم را شناسایی و تجهیزات و لشکر کشی‌های خود را برای خارج 
کردن نفت از دل زمین راهی سرزمین‌های غرب آسیا کردند از جمله در ایران 

که انگلستان با استعمار و استقرار شرکت‌های نفتی وابسته، سوخت‌های فسیلی 
در خوزستان به یغما می‌برد. توسعه روز افزون شرکت‌های نفتی در خوزستان و 
استخراج منابع، اما یک مشکل را رقم زد و آن سوختن گسترده گاز‌های همراه 
با نفت بودند، اگرچه این موضوع نیز راه حلی دارد تا نفس مردم را نبرد؛ ایجاد 
زنجیره تامین و ساخت پالایشگاه‌هایی که خوراکشان از گاز‌هایی تامین می‌شود 

که باید سوزانده شوند که یکی از این پالایشگاه‌ها »هویزه خلیج فارس« است.
پالایشگاه‌ها چگونه گاز سوزانده شده را 

تبدیل به ارزش افزوده می‌کنند؟
سیاوش سلیمانی متخصص در شرکت پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت: در ان جی ال ۳۲۰۰ هویزه خلیج فارس گاز‌هایی 
که همراه با نفت از چاه‌ها خارج می‌شوند را تبدیل به گوگرد، گاز شهری و ... 
می‌کنیم.او افزود: این گاز‌ها اگر که سوزانده شوند برای محیط زیست بسیار مضر 
و خطرناک هستند، اما دستان توانمند متخصصان ایرانی با ساخت این پالایشگاه 
کاری کرد که کمک شایانی نیز برای محیط زیست است و ضمن آنکه اشتغال 

برای مردم را فراهم می‌آورد.
افشین کیانی مدیرعامل پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس نیز می‌گوید که  
روزانه ۵۰ میلیون فوت مکعب گاز شیرین به شبکه سراسری از طریق این 

پالایشگاه تزریق می‌شود.
سیاوش نگهبان مدیر ساخت و نصب در پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس نیز 
به خبرنگار ما گفت: هدف از احداث این پالایشگاه جمع آوری گاز‌های همراه با 
نفت بود که به صورت خام می‌سوزند و می‌توان آن‌ها را به ارزش افزوده تبدیل 
کرد که در این مسیر نیز قدم بر می‌دارد.او با بیان اینکه سوزاندن گاز‌های مشعل 
جدا از اینکه مسائل محیط زیستی در پی دارد و باعث ایجاد آلودگی می‌شود، 
افزود:این پالایشگاه گاز‌هایی که می‌تواند به امراض منجر شود را به ثروت ملی 

تبدیل می‌کند.
ظرفیت پالایشگاه هویزه خلیج فارس 

برای پذیرش گاز‌های همراه با نفت چقدر است؟
آقای نگهبان طراحی ۲ فاز این پالایشگاه را به گونه‌ای عنوان کرد که با اتمام 
ساخت و ساز در آن قادر است روزانه تا ۵۰۰ میلیون فوت مکعب از گازهای 

همراه با نفت را پذیرش کند که با بهره برداری از فاز اول پذیرش ۲۵۰ میلیون 
فوت مکعب تقریبا محقق شده است.

مدیر ساخت و نصب در پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس یادآور شد: از 
۵۰۰ میلیون فوت مکعب گاز، روزانه ۹۷ هزار بشکه »ان جی ال« استحصال 
می‌شود که خوراک پالایشگاه پتروشیمی‌های پایین دست می‌شود.این مهندس 
پالایشگاه هویزه خلیج فارس همچنین به پذیرش روزانه ۱۲۵ میلیون فوت 
مکعب گاز ترش اشاره کرد که به گفته وی »هزاران امراض برای شهروندان 

دارد«، اما با پالایش آن و تولید گاز طبیعی می‌تواند سرمایه تولید کند.
سیاوش نگهبان محصول سوم پالایشگاه هویزه خلیج فارس را گوگرد و نوعی 
ماده گوگردی عنوان کرد که در مسائل کشاورزی و پزشکی و ده‌ها مورد دیگر 

کاربرد دارد.
فاز اول پالایشگاه هویزه خلیج فارس که در اردیبهشت ماه افتتاح شد از 
مجموعه‌های نفتی یاران شمالی، یادآوران و آزادگان شمالی خوراک دریافت 
می‌کند؛ ساخت فاز دوم این پالایشگاه نیز شروع شده و قرار است در شهریور 

ماه سال آینده فاز دوم آن به بهره برداری برسد.
نقش بید بلند و هویزه خلیج فارس در محیط زیست جهانی

طبق گزارش خبرگزاری ایرنا »اجرای پالایشگاه هویزه خلیج فارس، باعث 
کاهش ملموس آلودگی شهر اهواز و رهایی مردم این شهر از بارش‌های اسیدی 

می‌شود.«
همچنین بر اساس همین گزارش »فعالیت پالایشگاه‌های گاز هویزه و بید 
بلند خلیج فارس منجر به ایفای حدود ٧٠ درصد تعهدات زیست محیطی 

بین‌المللی ایران طبق کنوانسیون‌های بین المللی )پاریس،ژنو و...( می‌شود.«
به نظر می‌رسد فشار‌های مجلس شورای اسلامی‌از یک سو و تعهدات ایران 
به مجامع بین‌المللی برای کاهش آلودگی‌های زیست محیطی اهرم‌هایی هستند 
که در نهایت وزارت نفت را مجبور و مکلف کردند تا فکری اساسی برای صنایع 
آلاینده خود داشته باشد تا جان مردم بیش از این به خطر نیفتد، حالا باید 
در انتظار نشست و دید که توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی‌برای تبدیل 
گاز‌های فلر به ارزش افزوده چقدر در کاهش آلودگی خوزستان اثر گذار است و 

چقدر می‌تواند به توسعه مناطق خوزستان منجر شود.
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طریق مزایده به فروش می‌رسد و شرکت برای عموم آزاد است و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد خریداران می‌توانند جهت رویت خودرو به نشانی فوق‌الذکر 
محل توقف خودرو مراجعه نمایند و مزایده از مبلغ یاد شده بالا شروع و به بالاترین قیمت پیشنهاد شده از طرف خریدار فروخته می‌شود. لازم به ذکر است شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا 360100004054013207565490 با شناسه واریز 939108554110070000294000233114 
نزد بانک ملی که قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده 

مکلف است مابه‌التفاوت مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره فوق واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید.
درغیر این‌صورت چنانچه مانده فروش به حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )10 درصد واریزی( قابل استرداد نبوده و حساب خزانه واریز خواهد شده و عملیات 
مزایده از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا سایر هزینه‌ها و حق حراج زاید بر مبلغ مزایده برعهده خریدار می‌‌باشد و درصورت 
وجود وجه مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختی موضوع فراز 6 بند الف ماده 121 آئین‌نامه اجرا از محل مازاد قابل پرداخت می‌باشد. لازم به ذکر است چنانچه نسبت به مال مورد 

مزایده در جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق‌الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می‌شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
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